
正会員 77 名

賛助会員 4 名

新入会員予定 9 名（入会金、年会費1名免除）

【収入の部】 （単位：円） 日本出向者 8 名

2015年度予算(B) 増減(A)-(B) 内訳・詳細

会費収入 正会員費 9,600,000 △ 360,000 ７７名*120,000

特別会員 0 0 0名*60,000

賛助会員費 24,000 24,000 4名*12,000

新入会員費 3,600,000 △ 2,640,000 ９名＊120000（入会金、年会費1名免除）

後期入会者会費 0 0

入会金 1,500,000 △ 1,100,000 8名＊50000（入会金、年会費1名免除）

特別会費 0 0

合計 14,724,000 △ 4,076,000

事業収入 みらいづくり事業（登録料） 400,000 165,000

まちづくり事業（登録料） 0 0

45周年記念事業(登録料） 860,000 開催時：メンバー７７名 賛助会員４名　新入会員５名

合計 400,000 1,025,000

補助金等収入 みらいづくり事業補助金 0 0

まちづくり事業補助金 200,000 △ 200,000

合計 200,000 △ 200,000

寄付金収入 協賛金（高岡信用金庫） 30,000 0

協賛金（みらいづくり事業） 600,000 190,000

協賛金（まちづくり事業） 0 0

協賛金（45周年記念事業シニアクラブ） 1,500,000

45周年来賓寄付金収入 140,000

新年祝賀会シニア寄付金収入 50,000

合計 630,000 1,880,000

雑収入 受取利息 1,000 3,888

高岡信用金庫配当金 0 398

新年祝賀会酒代 5,000

12月例会酒代 5,000

45周年酒代 5,000

JCカード還元金 62,174

0

合計 1,000 81,460

繰入金収入 45周年積立金からの繰入収入 2,000,000 △ 400,000

社会開発資金からの繰入収入 0 1,517,934

青少年育成資金からの繰入収入 0 1,198,219

国際交流基金からの繰入収入 0 0

桜樹基金からの繰入収入 0 2,705,871

一般会計 524,163 0 0

次期繰越金からの繰入収入 4,420,791 △ 4,420,791

合計 6,420,791 1,125,396

負担金収入 シニア会事務局負担金 400,000 39,492

ホームタウン事務局負担金 30,000 0

合計 430,000 39,492

22,805,791 △ 124,652

23,853 △ 23,853

22,829,644 △ 148,505

0

2015年度 　公益社団法人高岡青年会議所　一般会計補正予算書

2015年1月1日から2015年12月31日まで

科目 2015年度補正予算(A)

9,240,000

0

48,000

960,000

0

400,000

0

10,648,000

565,000

0

860,000

1,425,000

0

5,000

0

30,000

790,000

0

1,500,000

140,000

50,000

2,510,000

4,888

398

5,000

439,492

5,000

62,174

82,460

1,600,000

1,517,934

1,198,219

0

2,705,871

7,546,187

30,000

469,492

当期収入合計 22,681,139

前期繰越収支差額 0

収入合計(*A) 22,681,139



【支出の部】 （単位：円）

2015年度予算(B) 増減(A)-(B) 内訳・詳細

公１（まちづくり） 公２（人づくり） 公３（青少年） 会員研修事業 会員交流助成事業 法人会計 合計

負担金 日本JC会費 467,500 467,500 550,000 △ 82,500 77名*5,000+9名*2,500+基本額60,000

地区協議会会費 87,000 87,000 90,000 △ 3,000 77名*1,000+基本額10,000

ブロック協議会会費 492,000 492,000 510,000 △ 18,000 77名*6,000+基本額30,000

JCI会費 108,360 108,360 151,800 △ 43,440 86名*1,260

国際協力資金 156,950 156,950 200,750 △ 43,800 86名*＠5*365日

We Believe / JC-PRESS 237,250 237,250 285,000 △ 47,750 77名*（JCPRESS　600＋WeBelieve　2,400）+9名*1,500

日本JC出向者負担金 160,000 160,000 160,000 0 日本ＪＣ8名*20,000

合計（*9) 1,709,060 1,709,060 1,947,550 △ 238,490

事業費 【例会費】

新年祝賀会（４５周年特別委員会） 99,806 99,806 200,000 △ 100,194

〃招待状発送 41,572 41,572

2月度例会（人財育成実践委員会） 237,204 237,204 280,000 △ 42,796

3月度例会（総務・広報委員会） 27,000 27,000 280,000 △ 253,000

4月度例会（地域づくり実践委員会） 360,208 360,208 280,000 80,208

5月度例会 0 0 0

6月度例会（人財育成実践委員会） 386,143 386,143 280,000 106,143

8月度例会（国際人財委員会） 267,704 267,704 280,000 △ 12,296

9月度例会（みらいの希望共育委員会） 535,872 535,872 280,000 255,872

10月度例会（人財育成実践委員会） 44,803 44,803 280,000 △ 235,197

11月度例会（財務・組織力向上委員会） 14,040 14,040 50,000 △ 35,960

12月度例会（アカデミー拡大特別委員会） 356,457 356,457 500,000 △ 143,543

小計 360,208 891,051 535,872 227,221 356,457 2,370,809 2,710,000 △ 339,191

例会費計（*1） 2,370,809 2,710,000 △ 339,191

【委員会事業費】

第1回新入会員オリエンテーション 41,612 41,612 60,000 △ 18,388

〃交流会 4,500 4,500

第2回新入会員オリエンテーション 10,800 10,800

第1回ＪＣスクール 49,364 49,364 100,000 △ 50,636 3

第3回JCスクール 3,240 3,240

わんぱく相撲 86,805 86,805 129,000 △ 42,195

国際関係顧問顧問料 140,632 140,632 140,000 632

韓国大邱壽城青年会議所事前訪問 75,083 75,083 75,000 83

韓国大邱壽城青年会議所公式訪問受入 432,368 432,368 500,000 △ 67,632

韓国大邱壽城青年会議所公式訪問派遣 227,688 227,688 255,000 △ 27,312

体験育成事業 1,770,864 1,770,864 1,500,000 270,864

まちづくり事業 513,337 513,337 700,000 △ 186,663

運動方針勉強会 0 0 0

第1回組織力向上事業 49,888 49,888 50,000 △ 112

第2回　　〃 0 0 50,000 △ 50,000

出向者報告会 7,560 7,560 0 7,560

世界会議ウェルカムナイトブース出展 123,392 123,392 0 123,392

45周年記念事業　本部運営 246,312 246,312 2,500,000 △ 2,253,688

　　　〃　　　　記念フォーラム 1,278,784 1,278,784 0 1,278,784

　　　〃　　　　記念式典 337,480 337,480 0 337,480

　　　〃　　　　記念祝賀会 440,792 440,792 0 440,792

　　　〃　　　　ウェルカムパーティー 591,560 591,560 0 591,560

　　　〃　　　　記念広報誌 425,204 56,116 481,320 0 481,320

　　　〃　　　　警備・誘導 34,992 34,992 0 34,992

　　　〃　　　　招待状発送 50,698 50,698

小計 2,252,317 0 1,857,669 120,852 2,768,233 6,999,071 6,059,000 940,071

委員会事業費計（*2） 6,999,071 6,059,000 940,071

事業費小計 2,612,525 891,051 2,393,541 348,073 3,124,690 9,369,880 8,769,000 600,880

事業費内公益事業比率（管理費案分参考） 27.88% 9.51% 25.55% 3.71% 33.35% 100.00%

9,369,880 8,769,000 600,880

事業費合計（*1+*2） 9,369,880 8,769,000 600,880

管理費案分率 25% 20% 25% 10% 10% 10% 100%

6,999,071

科目 2015年度補正予算(A)

2,370,809

5,897,117 3,472,763

9,369,880



管理費 会議費（総会費） 8,578 8,578 60,000 △ 51,422

会場費 194,400 155,520 194,400 77,760 77,760 77,760 777,600 756,000 21,600 商工ビル例会会場・会議室年間契約

給与手当 498,888 399,110 498,888 199,555 199,555 199,555 1,995,552 2,031,540 △ 35,988 事務局人件費

福利厚生費 10,581 8,464 10,581 4,232 4,232 4,232 42,322 50,000 △ 7,678

印刷費 28,673 22,939 28,673 11,469 11,469 11,469 114,693 151,304 △ 36,611 複合機カウント料、コピー用紙

消耗品費 6,112 4,889 6,112 2,445 2,445 2,445 24,447 50,000 △ 25,553

通信運搬費 47,340 37,872 47,340 18,936 18,936 18,936 189,360 260,000 △ 70,640 電話、プロバイダ、切手、NHK受信料

光熱水料費 27,058 21,646 27,058 10,823 10,823 10,823 108,230 130,000 △ 21,770 光熱費

貸借料 461,052 368,842 461,052 184,421 184,421 184,421 1,844,208 1,792,980 51,228 事務局貸室料

リース料 32,301 25,841 32,301 12,920 12,920 12,920 129,204 119,604 9,600 複合機

什器備品費 1,350 1,080 1,350 540 540 540 5,400 50,000 △ 44,600

新聞図書費 73,164 73,164 80,000 △ 6,836

褒賞関係費 41,382 41,382 80,000 △ 38,618

会員支給品費 266,240 266,240 400,000 △ 133,760 基本手帳、ネームプレート台紙、他

渉外費 132,648 132,648 240,000 △ 107,352 お祝い用お酒代、卒業生のぼり、他

慶弔費 97,368 97,368 100,000 △ 2,632

雑費 44,190 44,190 30,000 14,190

駐車場借料 21,000 16,800 21,000 8,400 8,400 8,400 84,000 84,000 0

振り込み手数料 35,982 35,982 40,000 △ 4,018

広報関係費 13,500 10,800 13,500 5,400 5,400 5,400 54,000 54,000 0 レンタルサーバ、ＨＰ関係

租税公課 71,000 71,000 71,000 0

会計顧問料 8,258 6,606 8,258 3,303 3,303 3,303 33,032 32,400 632

委託費（公益社団法人登記） 11,280 11,280 10,000 1,280

事務局予備費 0 0 0

合計 1,350,512 1,080,410 1,350,512 540,205 540,205 1,322,037 6,183,880 6,672,828 △ 488,948

繰入金支出 ４５周年記念事業積立基金への繰入支出 400,000 △ 400,000

国際交流基金繰入支出

積立基金会計繰入支出

合計（*3） 400,000 △ 400,000

予備費 予備費（*4） 619,475 △ 619,475

次期繰越金 （＊7） 4,420,791 997,528

内訳（一般会計） 0

(1,137,441) 380,493

(577,972) 616,542

(0) 0

(2,705,378) 493

3,963,037 1,971,461 3,744,053 888,278 3,664,895 3,031,097 17,262,820 15,441,828

17,262,820 17,389,378 △ 126,558

17,389,378 △ 126,558

-1,600,000 0 0 0 0 0 -1,600,000

2,363,037 1,971,461 3,744,053 888,278 3,664,895 3,031,097 15,662,820

15.09% 12.59% 23.90% 5.67% 23.40% 19.35%

15,662,820

100.00%

22,829,644 △ 148,505

　　（社会開発資金） (1,517,934)

0

0

0

5,418,319

　　（青少年育成資金） (1,194,514)

　　（国際交流基金） (0)

　　（桜樹基金） (2,705,871)

事業費＋管理費案分＋負担金合計(*10)

小計（予備費、繰入金支出除く）（*5） 9,678,551 7,584,269

合計（*6） 17,262,820

支出合計（*3+*4*+*6+*7） 22,681,139

特定費用準備資金利用による公益事業費減額(*11)

（*10+*11）

事業毎公益事業比率

小計（*12） 8,078,551 7,584,269

合計（*13） 15,662,820

公益事業比率（*12/*13） 51.58% 48.42%



正会員 77 名

賛助会員 4 名

新入会員予定 9 名（入会金、年会費1名免除）

【収入の部】 （単位：円） 日本出向者 8 名

2015年度補正予算(B) 2015年度予算 増減(A)-(B) 内訳・詳細

会費収入 正会員費 9,240,000 9,600,000 0 ７７名*120,000

特別会員 0 0 0 0名*60,000

賛助会員費 48,000 24,000 0 4名*12,000

新入会員費 960,000 3,600,000 0 ９名＊120000（入会金、年会費1名免除）

後期入会者会費 0 0

入会金 400,000 1,500,000 0 8名＊50000（入会金、年会費1名免除）

特別会費 0 0 0

合計 10,648,000 14,724,000 0

事業収入 みらいづくり事業（登録料） 565,000 400,000 0

まちづくり事業（登録料） 0 0 0

45周年記念事業(登録料） 860,000 0 開催時：メンバー７７名 賛助会員４名　新入会員５名

合計 1,425,000 400,000 0

補助金等収入 みらいづくり事業補助金 0 0 0

まちづくり事業補助金 0 200,000 0

合計 0 200,000 0

寄付金収入 協賛金（高岡信用金庫） 30,000 30,000 0

協賛金（みらいづくり事業） 790,000 600,000 0

協賛金（まちづくり事業） 0 0 0

協賛金（45周年記念事業シニアクラブ） 1,500,000 0

45周年来賓寄付金収入 140,000 0

新年祝賀会シニア寄付金収入 50,000 0

合計 2,510,000 630,000 0

雑収入 受取利息 4,888 1,000 0

高岡信用金庫配当金 398 0 0

新年祝賀会酒代 5,000 0

12月例会酒代 5,000 0

45周年酒代 5,000 0

JCカード還元金 62,174 0

0 0

合計 82,460 1,000 0

繰入金収入 45周年積立金からの繰入収入 1,600,000 2,000,000 0

社会開発資金からの繰入収入 1,517,934 0 0

青少年育成資金からの繰入収入 1,198,219 0 0

国際交流基金からの繰入収入 0 0 0

桜樹基金からの繰入収入 2,705,871 0 0

一般会計 524,163 0 0

次期繰越金からの繰入収入 0 4,420,791 0

合計 7,546,187 6,420,791 0

負担金収入 シニア会事務局負担金 439,492 400,000 0

ホームタウン事務局負担金 30,000 30,000 0

合計 469,492 430,000 0

22,681,139 22,805,791 0

0 23,853 0

22,681,139 22,829,644 0

30,000

469,492

当期収入合計 22,681,139

前期繰越収支差額 0

収入合計(*A) 22,681,139

439,492

5,000

62,174

82,460

1,600,000

1,517,934

1,198,219

0

2,705,871

7,546,187

524,163

5,000

0

30,000

790,000

0

1,500,000

140,000

50,000

2,510,000

4,888

398

5,000

0

48,000

960,000

0

400,000

0

10,648,000

565,000

0

860,000

1,425,000

0

0

2015年度 　公益社団法人高岡青年会議所　一般会計収支計算書

2015年1月1日から2015年12月31日まで

科目 2015年度決算(A)

9,240,000



【支出の部】 （単位：円）

2015年度補正予算(B) 2015年度予算 増減(A)-(B) 内訳・詳細

公１（まちづくり） 公２（人づくり） 公３（青少年） 会員研修事業 会員交流助成事業 法人会計 合計

負担金 日本JC会費 467,500 467,500 467,500 550,000 0 77名*5,000+9名*2,500+基本額60,000

地区協議会会費 87,000 87,000 87,000 90,000 0 77名*1,000+基本額10,000

ブロック協議会会費 492,000 492,000 492,000 510,000 0 77名*6,000+基本額30,000

JCI会費 108,360 108,360 108,360 151,800 0 86名*1,260

国際協力資金 156,950 156,950 156,950 200,750 0 86名*＠5*365日

We Believe / JC-PRESS 237,250 237,250 237,250 285,000 0 77名*（JCPRESS　600＋WeBelieve　2,400）+9名*1,500

日本JC出向者負担金 160,000 160,000 160,000 160,000 0 日本ＪＣ8名*20,000

合計（*9) 1,709,060 1,709,060 1,709,060 1,947,550 0

事業費 【例会費】 0

新年祝賀会（４５周年特別委員会） 99,806 99,806 99,806 200,000 0

〃招待状発送 41,572 41,572 41,572 0

2月度例会（人財育成実践委員会） 237,204 237,204 237,204 280,000 0

3月度例会（総務・広報委員会） 27,000 27,000 27,000 280,000 0

4月度例会（地域づくり実践委員会） 360,208 360,208 360,208 280,000 0

5月度例会 0 0 0 0

6月度例会（人財育成実践委員会） 386,143 386,143 386,143 280,000 0

8月度例会（国際人財委員会） 267,704 267,704 267,704 280,000 0

9月度例会（みらいの希望共育委員会） 535,872 535,872 535,872 280,000 0

10月度例会（人財育成実践委員会） 44,803 44,803 44,803 280,000 0

11月度例会（財務・組織力向上委員会） 14,040 14,040 14,040 50,000 0

12月度例会（アカデミー拡大特別委員会） 356,457 356,457 356,457 500,000 0

小計 360,208 891,051 535,872 227,221 356,457 2,370,809 2,370,809 2,710,000 0

例会費計（*1） 2,370,809 2,370,809 2,710,000 0

【委員会事業費】 0 0

第1回新入会員オリエンテーション 41,612 41,612 41,612 60,000 0

〃交流会 4,500 4,500 4,500 0

第2回新入会員オリエンテーション 10,800 10,800 10,800 0

第1回ＪＣスクール 49,364 49,364 49,364 100,000 0 3

第3回JCスクール 3,240 3,240 3,240 0

わんぱく相撲 86,805 86,805 86,805 129,000 0

国際関係顧問顧問料 140,632 140,632 140,632 140,000 0

韓国大邱壽城青年会議所事前訪問 75,083 75,083 75,083 75,000 0

韓国大邱壽城青年会議所公式訪問受入 432,368 432,368 432,368 500,000 0

韓国大邱壽城青年会議所公式訪問派遣 227,688 227,688 227,688 255,000 0

体験育成事業 1,770,864 1,770,864 1,770,864 1,500,000 0

まちづくり事業 513,337 513,337 513,337 700,000 0

運動方針勉強会 0 0 0 0

第1回組織力向上事業 49,888 49,888 49,888 50,000 0

第2回　　〃 0 0 0 50,000 0

出向者報告会 7,560 7,560 7,560 0 0

世界会議ウェルカムナイトブース出展 123,392 123,392 123,392 0 0

45周年記念事業　本部運営 246,312 246,312 246,312 2,500,000 0

　　　〃　　　　記念フォーラム 1,278,784 1,278,784 1,278,784 0 0

　　　〃　　　　記念式典 337,480 337,480 337,480 0 0

　　　〃　　　　記念祝賀会 440,792 440,792 440,792 0 0

　　　〃　　　　ウェルカムパーティー 591,560 591,560 591,560 0 0

　　　〃　　　　記念広報誌 425,204 56,116 481,320 481,320 0 0

　　　〃　　　　警備・誘導 34,992 34,992 34,992 0 0

　　　〃　　　　招待状発送 50,698 50,698 50,698 0

小計 2,252,317 0 1,857,669 120,852 2,768,233 6,999,071 6,999,071 6,059,000 0

委員会事業費計（*2） 6,999,071 6,999,071 6,059,000 06,999,071

科目 2015年度決算(A)

2,370,809



事業費小計 2,612,525 891,051 2,393,541 348,073 3,124,690 9,369,880 9,369,880 8,769,000 0

事業費内公益事業比率（管理費案分参考） 27.88% 9.51% 25.55% 3.71% 33.35% 100.00% 100.00% 0%

9,369,880 9,369,880 8,769,000 0

事業費合計（*1+*2） 9,369,880 9,369,880 8,769,000 0

管理費案分率 25% 20% 25% 10% 10% 10% 100% 100.00% 0%

管理費 会議費（総会費） 8,578 8,578 8,578 60,000 0

会場費 194,400 155,520 194,400 77,760 77,760 77,760 777,600 777,600 756,000 0 商工ビル例会会場・会議室年間契約

給与手当 498,888 399,110 498,888 199,555 199,555 199,555 1,995,552 1,995,552 2,031,540 0 事務局人件費

福利厚生費 10,581 8,464 10,581 4,232 4,232 4,232 42,322 42,322 50,000 0

印刷費 28,673 22,939 28,673 11,469 11,469 11,469 114,693 114,693 151,304 0 複合機カウント料、コピー用紙

消耗品費 6,112 4,889 6,112 2,445 2,445 2,445 24,447 24,447 50,000 0

通信運搬費 47,340 37,872 47,340 18,936 18,936 18,936 189,360 189,360 260,000 0 電話、プロバイダ、切手、NHK受信料

光熱水料費 27,058 21,646 27,058 10,823 10,823 10,823 108,230 108,230 130,000 0 光熱費

貸借料 461,052 368,842 461,052 184,421 184,421 184,421 1,844,208 1,844,208 1,792,980 0 事務局貸室料

リース料 32,301 25,841 32,301 12,920 12,920 12,920 129,204 129,204 119,604 0 複合機

什器備品費 1,350 1,080 1,350 540 540 540 5,400 5,400 50,000 0

新聞図書費 73,164 73,164 73,164 80,000 0

褒賞関係費 41,382 41,382 41,382 80,000 0

会員支給品費 266,240 266,240 266,240 400,000 0 基本手帳、ネームプレート台紙、他

渉外費 132,648 132,648 132,648 240,000 0 お祝い用お酒代、卒業生のぼり、他

慶弔費 97,368 97,368 97,368 100,000 0

雑費 44,190 44,190 44,190 30,000 0

駐車場借料 21,000 16,800 21,000 8,400 8,400 8,400 84,000 84,000 84,000 0

振り込み手数料 35,982 35,982 35,982 40,000 0

広報関係費 13,500 10,800 13,500 5,400 5,400 5,400 54,000 54,000 54,000 0 レンタルサーバ、ＨＰ関係

租税公課 71,000 71,000 71,000 71,000 0

会計顧問料 8,258 6,606 8,258 3,303 3,303 3,303 33,032 33,032 32,400 0

委託費（公益社団法人登記） 11,280 11,280 11,280 10,000 0

事務局予備費 0 0 0 0

合計 1,350,512 1,080,410 1,350,512 540,205 540,205 1,322,037 6,183,880 6,183,880 6,672,828 0

繰入金支出 ４５周年記念事業積立基金への繰入支出 0 400,000 0

国際交流基金繰入支出 0 0

積立基金会計繰入支出 0 0

0 0

合計（*3） 0 400,000 0

予備費 予備費（*4） 0 619,475 0

次期繰越金 （＊7） 5,418,319 4,420,791 0

内訳（一般会計） 0 0 0

(1,517,934) (1,137,441) 0

(1,194,514) (577,972) 0

(0) (0) 0

(2,705,871) (2,705,378) 0

3,963,037 1,971,461 3,744,053 888,278 3,664,895 3,031,097 17,262,820 17,262,820 15,441,828 0

17,262,820 17,262,820 17,389,378 0

0 17,389,378 0

-1,600,000 0 0 0 0 0 -1,600,000 -1,600,000 0

2,363,037 1,971,461 3,744,053 888,278 3,664,895 3,031,097 15,662,820 15,662,820 0

15.09% 12.59% 23.90% 5.67% 23.40% 19.35% 0 0

15,662,820 15,662,820 0

0 0

100.00% 100.00% 0

22,681,139 22,829,644 0支出合計（*3+*4*+*6+*7） 22,681,139

特定費用準備資金利用による公益事業費減額(*11)

（*10+*11）

事業毎公益事業比率

小計（*12） 8,078,551 7,584,269

合計（*13） 15,662,820

公益事業比率（*12/*13） 51.58% 48.42%

事業費＋管理費案分＋負担金合計(*10)

小計（予備費、繰入金支出除く）（*5） 9,678,551 7,584,269

合計（*6） 17,262,820

　　（青少年育成資金） (1,194,514)

　　（国際交流基金） (0)

　　（桜樹基金） (2,705,871)

　　（社会開発資金） (1,517,934)

5,897,117 3,472,763

9,369,880

0

0

0

5,418,319



当年度 増減

5,418,319 5,946,187 △ 527,868

190,145 43,535 146,610

1,877,371 812,983 1,064,388

3,350,803 5,089,669 △ 1,738,866

5,418,319 5,946,187 △ 527,868

　　(2)特定資産

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,600,000 △ 1,600,000

　　　 特定資産合計 0 1,600,000 △ 1,600,000

　　　　普通預金 16,712,952 16,712,952 0

341,520 341,520 0

10,000 10,000 0

17,064,472 17,064,472 0

17,064,472 18,664,472 △ 1,600,000

22,482,791 24,610,659 △ 2,127,868

0

0

0

0

0

0

0

0

0

　１．指定正味財産 0 0 0

　　　指定正味財産合計 0 0 0

(0) (0) 0

(0) (0) 0

　２．一般正味財産 0

　　　一般正味財産合計 22,482,791 24,610,659 △ 2,127,868

0 (0) 0

0 (1,600,000) △ 1,600,000

22,482,791 24,610,659 △ 2,127,868

22,482,791 24,610,659 △ 2,127,868

　　　　現金預金

貸　借　対　照　表
２０１５年１２月３１日現在

科　　　　目

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産

　　　　桜樹資金特別会計

　　　　　現金

　　　　　北陸銀行高岡支店

　　　　　高岡信用金庫広小路支店

      流動資産合計

  ２．固定資産

　　(1)基本財産

       基本財産合計

　　　　青少年育成資金特別会計

　　　　社会開発資金特別会計

　　　　国際交流基金特別会計

　　　　積立基金特別会計

　２．固定負債

　　　　45周年記念事業積立基金

　　(3)その他の固定資産

　　　　商工ビル入居敷金

　　　　高岡信用金庫出資金

       その他の固定資産合計

      固定資産合計

　　資産合計

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　流動負債合計

　　　（うち基本財産への充当額）

　　　（うち特定資産への充当額）

　　　正味財産合計

負債及び正味財産合計

　　　固定負債合計

　　負債合計

Ⅲ　正味財産の部

　　　（うち基本財産への充当額）

　　　（うち特定資産への充当額）



場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 190,145

預金 普通預金 運転資金として

　北陸銀行　高岡支店 1,877,371

　 　高岡信用金庫広小路支店 　 3,350,803

5,418,319

（固定資産）

　特定資産
45周年記念事業積
立基金

　高岡信用金庫広小路支店
他２　45周年記念事業の積立資産であ
り、特定費用準備資金して管理されてい

0

　その他の固定資
産

普通預金 　高岡信用金庫広小路支店 16,712,952

　 商工ビル入居敷金 341,520

　
高岡信用金庫出資
金

10,000

　

　

17,064,472

22,482,791

（流動負債）

（固定負債）

22,482,791

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

正味財産

財　産　目　録
２０１５年１２月３１日現在

科　　　　目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計



当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0

受取会費 10,648,000 11,464,000 △ 816,000

正会員費 9,240,000 8,880,000 360,000

特別会員費 0 60,000 △ 60,000

賛助会員費 48,000 24,000 24,000

新入会員会費 960,000 1,800,000 △ 840,000

後期入会者会費 0 0

入会金 400,000 700,000 △ 300,000

受取登録料 1,425,000 1,220,000 205,000

まちづくり事業登録料 0 0 0

みらいづくり事業登録料 565,000 1,220,000 △ 655,000

45周年記念事業 860,000 860,000

事業収益 0 0 0

受取補助金等 0 285,000 △ 285,000

まちづくり事業補助金 0 285,000 △ 285,000

みらいづくり事業補助金 0 0 0

受取負担金 469,492 487,772 △ 18,280

シニアクラブ事務局負担金 439,492 457,772 △ 18,280

ホームタウン事務局負担金 30,000 30,000 0

受取寄付金 2,460,000 530,000 1,930,000

まちづくり事業協賛金 0 0 0

みらいづくり事業協賛寄付金 790,000 500,000 290,000

寄付金 30,000 30,000 0

45周年記念事業（シニアクラブ寄付金） 1,500,000 1,500,000

45周年記念事業(来賓寄付金） 140,000 140,000

新年祝賀会シニア寄付金 50,000 50,000

雑収益 82,460 85,992 △ 3,532

受取利息 4,888 4,694 194

高岡信用金庫配当金 398 398 0

新年祝賀会ご厚志 0 0 0

新年祝賀会酒代 5,000 5,000 0

12月例会酒代 5,000 5,000 0

45周年酒代 5,000 5,000

JCカード還元金 62,174 70,900 △ 8,726

建設部会印刷費 0 0 0

経常収益計 15,084,952 14,072,764 1,012,188

正味財産増減計算書
２０１５年１２月３１日現在

科     目



当年度 前年度 増減

（２）経常費用 0

事業費 9,369,880 6,579,709 2,790,171

事業助成費 3,216,840 1,699,468 1,517,372

会場設営費 307,332 296,750 10,582

企画演出費 373,565 547,768 △ 174,203

本部団関係費 103,383 29,384 73,999

講師関係費 2,722,946 1,978,860 744,086

広報費 1,459,795 349,224 1,110,571

資料作成費 220,284 16,616 203,668

報告書作成費 0 0

懇親会費 0 0

旅費交通費 680,930 1,489,636 △ 808,706

参加記念品費 199,091 106,339 92,752

保険料 31,120 26,500 4,620

通信費 16,430 900 15,530

支払負担金　 29,000 33,324 △ 4,324

雑費（支払手数料） 9,164 4,940 4,224

事業管理費 4,861,843 5,066,099 △ 204,256

会場賃借料 699,840 694,980 4,860

給料手当 1,795,997 1,803,128 △ 7,131

臨時雇用賃金 0 0 0

退職給付手当 0 0 0

福利厚生費 38,090 39,567 △ 1,477

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 170,424 219,242 △ 48,818

減価償却費 0 0 0

消耗什器備品費 4,860 0 4,860

消耗品費 22,002 29,784 △ 7,782

リース料 116,284 16,913 99,371

修繕費 0 0 0

印刷製本費 103,224 292,269 △ 189,045

光熱水料費 97,407 104,403 △ 6,996

賃借料 1,659,787 1,648,261 11,526

業務委託費 29,728 54,450 △ 24,722

保険料 0 0 0

正味財産増減計算書
２０１５年１２月３１日現在

科     目



当年度 前年度 増減

支払手数料 0 40,254 △ 40,254

広報関係費 48,600 47,250 1,350

駐車場借料 75,600 75,600 0

管理費 3,031,097 3,147,554 △ 116,457

会場賃借料 77,760 77,220 540

給料手当 199,556 200,348 △ 792

臨時雇用賃金 0 0

退職給付手当 0 0

福利厚生費 4,232 4,396 △ 164

旅費交通費 0 0

通信運搬費 18,936 24,360 △ 5,424

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 540 0 540

消耗品費 2,444 3,309 △ 865

リース料 12,920 1,879 11,041

修繕費 0 0 0

印刷製本費 11,469 32,474 △ 21,005

光熱水料費 10,823 11,600 △ 777

賃借料 184,421 183,140 1,281

業務委託費 14,584 6,050 8,534

保険料 0 0 0

支払手数料 35,982 4,473 31,509

広報関係費 5,400 5,250 150

駐車場借料 8,400 8,400 0

支払負担金　 1,709,060 1,587,351 121,709

租税公課 71,000 71,000 0

雑費 44,190 75,210 △ 31,020

会議費 8,578 23,620 △ 15,042

新聞図書費 73,164 73,831 △ 667

褒賞関係費 41,382 25,904 15,478

会員支給費 266,240 457,104 △ 190,864

渉外費 132,648 208,870 △ 76,222

慶弔費 97,368 61,764 35,604

経常費用計 17,262,820 14,793,362 2,469,458

正味財産増減計算書
２０１５年１２月３１日現在

科     目



当年度 前年度 増減

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,528,381 △ 696,598 △ 2,831,783

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,528,381 △ 696,598 △ 2,831,783

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,528,381 △ 696,598 △ 2,831,783

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 3,528,381 △ 696,598 △ 2,831,783

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,528,381 △ 696,598 △ 2,831,783

正味財産増減計算書
２０１５年１２月３１日現在

科     目



記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

収１（なし）

４５周年フォー
ラム

４５周年
広報誌（対外）

４５周年
警備・誘導

４月度例会 まちづくり事業 共通 ２月度例会 ６月度例会 ８月度例会 共通 ９月度例会 青少年育成事業 わんぱく相撲 共通 小計 収１ ３月度例会 １０月度例会 11月例会 セミナー事業 出向者報告会 オリエンテー
ション

第1回ＪＣ
スクール

共通
新年祝賀会
（招待状発送

含む）

１２月度例会 大邱交流事業 世界会議ブース ４５周年
本部運営

４５周年
記念式典

４５周年
記念祝賀会

４５周年
ウェルカム

４５周年
記念誌（対内）

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,324,000 5,324,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,324,000 0 10,648,000

正会員費 0 0 0 4,620,000 4,620,000 0 0 4,620,000 0 9,240,000

特別会員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賛助会員費 0 0 0 24,000 24,000 0 0 24,000 0 48,000

新入会員会費 0 0 0 480,000 480,000 0 0 480,000 0 960,000

後期入会者会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

入会金 0 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000 400,000

受取登録料 0 0 0 0 0 0 0 1,425,000 0 1,425,000 0 0 1,425,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,425,000

青少年育成事業登録料 0 0 565,000 565,000 565,000 0 0 0 565,000

４５周年記念事業登録料 860,000 860,000 860,000 860,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,746 234,746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 234,746 0 469,492

シニア会事務局負担金 0 0 0 219,746 219,746 0 0 0 219,746 439,492

ホームタウン事務局負担金 15,000 15,000 15,000 30,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 2,430,000 0 2,430,000 0 30,000 2,460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,460,000

まちづくり事業協賛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

青少年育成事業協賛寄付金 0 0 790,000 790,000 790,000 0 0 790,000

４５周年記念事業シニア協賛金 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000

４５周年記念事業来賓寄付金 140,000 140,000 140,000 140,000

新年祝賀会シニア寄付金 50,000

寄付金（高岡信用金庫） 0 0 0 30,000 30,000 0 0 30,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,230 41,230 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 41,230 0 82,460

受取利息 0 0 0 2,444 2,444 0 0 2,444 4,888

雑収入 0 0 0 38,786 38,786 0 0 38,786 77,572

経常収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,855,000 0 3,855,000 0 5,629,976 9,484,976 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,599,976 0 15,084,952

（２）経常費用

事業費 3,963,038 1,278,784 425,204 34,992 360,208 513,337 1,350,513 1,971,460 237,204 386,143 267,704 1,080,409 3,744,054 535,872 1,770,864 86,805 1,350,513 9,678,552 0 793,011 27,000 44,803 14,040 49,888 7,560 56,912 52,604 540,204 3,760,160 141,378 356,457 875,771 123,392 297,010 337,480 440,792 591,560 56,116 540,204 4,553,171 0 14,231,723

事業助成費 0 0 0 0 0 3,216,840 141,378 355,701 873,843 122,960 297,010 337,480 440,792 591,560 56,116 3,216,840 3,216,840

会場賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0

会場設営費 137,592 81,000 34,992 14,040 7,560 38,880 14,040 14,040 10,800 46,440 14,040 32,400 222,912 84,420 14,040 7,560 14,040 7,560 7,560 26,100 7,560 0 84,420 307,332

企画演出費 25,805 25,805 0 347,760 347,760 373,565 0 0 0 373,565

本部団関係費 0 0 103,383 103,383 103,383 0 0 0 103,383

講師関係費 1,147,920 800,240 341,200 6,480 739,820 174,780 361,520 203,520 692,555 457,000 235,555 2,580,295 142,651 12,960 36,811 41,680 6,480 44,720 0 142,651 2,722,946

広報費 1,078,060 322,160 425,204 4,536 326,160 111,055 47,952 10,151 52,952 246,920 64,400 182,520 1,436,035 23,760 23,760 0 23,760 1,459,795

資料作成費 220,284 75,384 144,900 0 0 220,284 0 0 0 220,284

報告書作成費 0 0 0 0 0 0 0 0

懇親会費 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 680,930 674,040 6,890 680,930 0 0 0 680,930

参加記念品代 0 0 199,091 148,608 50,483 199,091 0 0 0 199,091

保険料 2,000 2,000 0 29,120 29,120 31,120 0 0 0 31,120

通信費 0 0 15,858 15,858 15,858 572 572 0 572 16,430

雑費(振込手数料） 864 432 432 1,296 432 432 432 2,484 432 1,620 432 4,644 1,404 432 648 324 3,116 756 1,928 432 4,520 9,164

支払負担金　 0 0 29,000 29,000 29,000 0 0 0 29,000

事業管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

会場賃借料 194,400 194,400 155,520 155,520 194,400 194,400 544,320 77,760 77,760 77,760 77,760 155,520 699,840

給料手当 498,888 498,888 399,110 399,110 498,888 498,888 1,396,886 199,555 199,555 199,556 199,556 399,111 1,795,997

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 10,581 10,581 8,464 8,464 10,581 10,581 29,626 4,232 4,232 4,232 4,232 8,464 38,090

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費 47,340 47,340 37,872 37,872 47,340 47,340 132,552 18,936 18,936 18,936 18,936 37,872 170,424

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 1,350 1,350 1,080 1,080 1,350 1,350 3,780 540 540 540 540 1,080 4,860

消耗品費 6,112 6,112 4,889 4,889 6,112 6,112 17,113 2,445 2,445 2,444 2,444 4,889 22,002

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 28,673 28,673 22,939 22,939 28,673 28,673 80,285 11,469 11,469 11,470 11,470 22,939 103,224

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 27,058 27,058 21,646 21,646 27,058 27,058 75,762 10,823 10,823 10,822 10,822 21,645 97,407

賃借料 461,052 461,052 368,842 368,842 461,052 461,052 1,290,946 184,421 184,421 184,420 184,420 368,841 1,659,787

駐車場借料 21,000 21,000 16,800 16,800 21,000 21,000 58,800 8,400 8,400 8,400 8,400 16,800 75,600

ＨＰサーバー借料(広報費） 13,500 13,500 10,800 10,800 13,500 13,500 37,800 5,400 5,400 5,400 5,400 10,800 48,600

リース料 32,301 32,301 25,841 25,841 32,301 32,301 90,443 12,920 12,920 12,921 12,921 25,841 116,284

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 0 0

支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費（会計顧問料） 8,258 8,258 6,606 6,606 8,258 8,258 23,122 3,303 3,303 3,303 3,303 6,606 29,728

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

平成27年1月1日から平成27年12月31日まで

法人コード
A007869

法人名
社団法人　高岡青年会議所

【別表G】収支予算の事業別区分経理の内訳表

合計
公１（まちづくり） 公２（ひとづくり） 公３（青少年育成事業） 他１（会員研修事業）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控
除

他２（会員交流事業助成事業）

小計 小計 小計 小計 小計



管理費 3,031,097 0 3,031,097

会場費 77,760 77,760

役員報酬

給料手当 199,556 199,556

退職給付費用 0

福利厚生費 4,232 4,232

会議費 8,578 8,578

旅費交通費 0

通信運搬費 18,936 18,936

減価償却費 0

消耗什器備品費 540 540

消耗品費 2,444 2,444

修繕費 0

印刷製本費 11,469 11,469

燃料費 0

光熱水料費 10,823 10,823

賃借料 184,421 184,421

駐車場借料 8,400 8,400

ＨＰサーバー借料 5,400 5,400

リース料 12,920 12,920

新聞図書費 73,164 73,164

褒賞関係費 41,382 41,382

会員支給費 266,240 266,240

渉外費 132,648 132,648

慶弔費 97,368 97,368

日本JC会費 467,500 467,500

地区協議会会費 87,000 87,000

ブロック協議会会費 492,000 492,000

JCI会費 108,360 108,360

国際協力資金 156,950 156,950

We Believe / JC-PRESS 237,250 237,250

日本JC出向者負担金 160,000 160,000

保険料 0

諸謝金 0

租税公課 71,000 71,000

会計顧問料 3,304 3,304

委託費（公益社団法人登記） 11,280 11,280

支払負担金　 0

支払寄付金 0

支払利息 0

振込手数料 35,982 35,982

有価証券運用損 0

雑費 44,190 44,190

経常費用計 3,963,038 1,278,784 425,204 34,992 360,208 513,337 1,350,513 1,971,460 237,204 386,143 267,704 1,080,409 3,744,054 535,872 1,770,864 86,805 1,350,513 9,678,552 0 793,011 27,000 44,803 14,040 49,888 7,560 56,912 52,604 540,204 3,760,160 141,378 356,457 875,771 123,392 297,010 337,480 440,792 591,560 56,116 540,204 4,553,171 3,031,097 0 17,262,820

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,963,038 △ 1,278,784 △ 425,204 △ 34,992 △ 360,208 △ 513,337 △ 1,350,513 △ 1,971,460 △ 237,204 △ 386,143 △ 267,704 △ 1,080,409 110,946 △ 535,872 2,084,136 △ 86,805 4,279,463 △ 1,544,089 0 △ 793,011 △ 27,000 △ 44,803 △ 14,040 △ 49,888 △ 7,560 △ 56,912 △ 52,604 △ 540,204 △ 3,760,160 △ 141,378 △ 356,457 △ 875,771 △ 123,392 △ 297,010 △ 337,480 △ 440,792 △ 591,560 △ 56,116 △ 540,204 △ 4,553,171 2,568,879 0 △ 3,528,381

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,963,038 △ 1,278,784 △ 425,204 △ 34,992 △ 360,208 △ 513,337 △ 1,350,513 △ 1,971,460 △ 237,204 △ 386,143 △ 267,704 △ 1,080,409 110,946 △ 535,872 2,084,136 △ 86,805 4,279,463 △ 1,544,089 0 △ 793,011 △ 27,000 △ 44,803 △ 14,040 △ 49,888 △ 7,560 △ 56,912 △ 52,604 △ 540,204 △ 3,760,160 △ 141,378 △ 356,457 △ 875,771 △ 123,392 △ 297,010 △ 337,480 △ 440,792 △ 591,560 △ 56,116 △ 540,204 △ 4,553,171 2,568,879 0 △ 3,528,381

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,963,038 △ 1,278,784 △ 425,204 △ 34,992 △ 360,208 △ 513,337 △ 1,350,513 △ 1,971,460 △ 237,204 △ 386,143 △ 267,704 △ 1,080,409 110,946 △ 535,872 2,084,136 △ 86,805 4,279,463 △ 1,544,089 0 △ 793,011 △ 27,000 △ 44,803 △ 14,040 △ 49,888 △ 7,560 △ 56,912 △ 52,604 △ 540,204 △ 3,760,160 △ 141,378 △ 356,457 △ 875,771 △ 123,392 △ 297,010 △ 337,480 △ 440,792 △ 591,560 △ 56,116 △ 540,204 △ 4,553,171 2,568,879 0 △ 3,528,381

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 3,963,038 △ 1,278,784 △ 425,204 △ 34,992 △ 360,208 △ 513,337 △ 1,350,513 △ 1,971,460 △ 237,204 △ 386,143 △ 267,704 △ 1,080,409 110,946 △ 535,872 2,084,136 △ 86,805 4,279,463 △ 1,544,089 0 △ 793,011 △ 27,000 △ 44,803 △ 14,040 △ 49,888 △ 7,560 △ 56,912 △ 52,604 △ 3,760,160 △ 141,378 △ 356,457 △ 875,771 △ 123,392 △ 297,010 △ 337,480 △ 440,792 △ 591,560 △ 56,116 △ 540,204 △ 4,553,171 2,568,879 0 △ 3,528,381

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,963,038 △ 1,278,784 △ 425,204 △ 34,992 △ 360,208 △ 513,337 △ 1,350,513 △ 1,971,460 △ 237,204 △ 386,143 △ 267,704 △ 1,080,409 110,946 △ 535,872 2,084,136 △ 86,805 4,279,463 △ 1,544,089 0 △ 793,011 △ 27,000 △ 44,803 △ 14,040 △ 49,888 △ 7,560 △ 56,912 △ 52,604 0 △ 3,760,160 △ 141,378 △ 356,457 △ 875,771 △ 123,392 △ 297,010 △ 337,480 △ 440,792 △ 591,560 △ 56,116 △ 540,204 △ 4,553,171 2,568,879 0 △ 3,528,381






